homines ramos oliuarum rescissos pedibus protendunt per stirpem illam misericordie, & humanitatis illi admontentes oportet & hunc tunc morem incleuifæ ita fæcē & rure Angeli pro rama: oliuarum, ipsum corpus Domini prætendentes. Domini pro natura humana deprecantur dicentes: *Pro ihs rogamus, quos in ipso prior dilexisti vi anima tua daces.* Pro ihs preci et fundimus, pro quibus ihsa fanguinem fudit. Pro ihs deprecamur, pro quibus corporis hoc hostiam obstatisti &c. Vt admirabile fuit. D. Gregorius ipsum illam D. Greg. Iapæ sententiam agens. L. 4. Dialogus de subtilitate & excellentiâ sacrificij missæ c. 5. ad quod offertur in Ecclesia. *Venimus quale si hoc finem sacrificium &c.* Quis enim fidem suam habere dubiu possit in ipsa invocatio hora ad Sacerdotis vocem calum aperiri, in illo Iesu Christi mysterio Angelorum chorus adcessit, summus ima sociari, terrena celestib[us] impi, usum quoque ex vissimibus atque inserviilibus fieri. Quantum coniunctio spectat illud D. Cyprianus & nos supia retulimus: quod adesse teneamus quasi in celo præsentes essemus, & num cum Angelis chorum facientes: idcirco namq. præmonemus, dū dicuntur. *Sicut sum corde,*

An ergo conuenit indicavis, vestras vos hoc adferre levitas, hic oculo vestri impudico, "D. Br." hic visum torquere in id quod anima est pertinacissimū, hic terrena vestra & secularia tractare "L. 2. de negotia. *Ausferre ista hinc* Scripti D. Bern. Eugenio Pontifici vt recordat se Pontificem esse, "ad finem. rugas evitare. Inter secularia, ruga ruga sunt in ore Sacerdotis blasphemie. Consecrati os tuum Euangelio, ruga iam aperire, illucsum, affluevere scrllegum est. Labia sacerdotis custodiunt scrltam, & legum requirunt de ore eius, non rugas profecto, nec fabulari. Idem fit de loco sacro iudicium. Confabulationes, confabulationes sunt porro in templo, "blasphemie. Pluris & sumat diabolus quod te ad inaniam in templo verbis pellicet, quam ad multa foris non quia ex se gravius sit peccatum, sed quia *In faciem Dei.* &c. Sicut in vro Ecclesiastico, exima alapa, quam Episcopus Andreas puelia impegerat, causam invuln grauillam, id quod in vro seculari vt iocus attenditur. Cane tibi ne Deus ipse flagellum atripiat, quandoquidem nec superiorum vercans & prehensiones, nec voces timeas prædicatorum, nec Dei suspicias Maiestate, nec Angelorum horores præsentiam inuercundus.

§. 18. Zelus domus tua &c. Zelo feruebat
Coris, quia amore si grabat: tu verò zelo
non ferues, quia in amore repuisti.

Recordati sunt vero discipuli eius: quia si rip-
pum est: Zelus domus tua comedit me. Mag-
facū hoc Christi omnes miratur.

excitatio qui in templo aderant: eo quod Christum minimè cognoscet: nondū enim se perfecte mīdo manifestarunt: & maiorem adhuc in ipsis sanctis discipulis suis, quia iam illis appri-
mē cognitus erat: iam enim eis experti fuerant
manufacturam, benignitatem, suavitatem, &
iam in illo paulatim advertebant: quod ab æter-
no Parte fuerat prædictum, & Evangelista Mat-
thaeus in illo completem asserit, nec nos D.
Hieron. exponit eleganter: Non clamabit, non vo-
cerabut, non inductar vox eius foris, calamum
quassans non confinget, & linum fumigans non
extinguet. Plutibus iam manueta filii Dei be-
nignitas immotuerat, qua in mundo clarisappa-
ret. Isaias eum ut agnō futurum prædixit, qui
tunc licet, non queretur: & ut talem conope-

Isaia. 1. 14. ut eum D. Iohannes, digoique signavit: Et cœ-
rus Dei. Elie, ut nota D. Irenaeus, designatus fuit

II. Erat e- in leuis auro sibilo, quem perfusa transfixum alias turbinibus, ventis, igne, & tempestate, porro in lumen, meo iudicio eo viisque accedit exaggeratio, ad illud: quod Ieremia predicit: Linum fumigans non L. 4. cōtra extinguet, interpret D. Chrysost. Quam fore il- karissime, & le pacientes, qui emungente te candelam, abla- tolque suos in terram deinceps, illos a hinc In demoni- fumigantes sibiique molesto, a nūcum non ha- fras. beret eos extingendi pedibus, protere. & hoc Quod indicate voluit propheta isto hinc fumigantis Coris, symbolo. Videamus igitur virū omnī mansu- fīs Deus. tudinis exemplar, & ita abhorrentem re quem vel in capillo capitis lacerat, qui tale quid, quale hoc est, facinus edas contra populum purpuratis, illulsum, & viris Hierusalem potentissimum, in loco ita publico, quale templum erat, tempore concursus innumerabilis, sic in vigilia Paschalis, ore hiante stabant attoniti Apostoli, & tandem, iugis Evangelista illi in mentem venit, hoc sa- cinore implet, quod de eo scriptum ferebatur:

In cap. 1. Domine: Zelus domus tua comedit me. Sententia
Ioan.

est Ruperti, quod eius meminerint discipuli post Dominū resurrectionē, & hanc sententiam aliqui sequuntur: sic ut enim dū Christus à mortuis surrexit, signi illius recordari sūr, quod hac occasione prædixerat Iudeis, quod in triquo

templum esset suscitatorius, quia tunc illud im- pletum videtur, & a similiiter, tunc illis in celi- factum illud scilicet ex Zelo domus Dei. D. Cyril. H. 12. in foli. D. Cyril Theophilaclus & alij arbitrantur Iann. hoc ita palam omnibus innotuisse quod Christus I. o. 1. 2. Zelo moueretur domus Dei, vt illud confessum Iosa. intellexerint Apostoli: Zelus h. c. operati sunt in eo ferventes.

Amer Zelos vt filios parit, vt dixit D. Aug. a. III. & perdocti prosequuntur mare Theologia pro Amor fundum. D. Th. b. Quare tanto feruens Zelo ne Zelum tamē vel ipse sol aspiciat, vt etiam ipsi soli cūs predicti videaris adspicere in videre? quia illū amat plus a Trac. 10. in. V. quid dum vides quēmpiam vxori rūe in Iōanna, contumeliosum, tuisque filijs molestem, tanto Tom. 9. contra offensorem Zelo motus inuidescit? quia b. 2. q. multo illis amores complectentur. Vnde si Zelo 28. ar. 4. non feruas, ratio est, quia non diligis. Ille qui floccipendit(a) quod vxori sui dicunt, ut quocum(2) no se le que libera voluerit, & loquatur illi, & vñct m. da vn que placuerit, nulla feruet dilectione. Hinc h. a. quarto. Lemur, quid Deus indicatus sit amorem suū ab anima subtraditorum sic minaretur: Aspergetur Ezech. 16. Zelus meis a te. Ex prædictis collige, quod quā- 42. to fuerit tuus erga Deum amor feruentior tan- to erit & Zelus ardenter, quod eius te honoris ostendes defensor.

Huius occasione perpendit D. Gregor. simile IV. sacrificij dignitas em, Uso summonere acceperū. Allego- Præcipebat vt sibi simila dedicaretur calida, & ria. ad hoc in faragine frigeretur, vt autem eam Lent. 6. calor intimus penetretur, volebat vt oleū ei sp. 21. perinfundiretur. Toller facerdos jugulum simile, qua in faragine oleo conserva frigeratur. O quam D. Grig. vehementi accendebatur calor, & aque oleum ei Ho. 12. in flammis exirbat, & quod plus olei, eo era in Ezech. faragine fixura vehementior. Tunc simile in circa faragine frigeratur cum munda meis iusti per Ze. nem. lam sancti amoris trematur. Summus omnium V. amor qui fuit aut esse potest, is erat quo Salua Christi nosferoster æterni Patrem suum amplectebatur, erga Pan- nedum loquendo de amore diuino incrato, sed tñc amor etiam de creato anima sua, quia ex charitate, summus, qua in anima flagrata, proximata, at his eternis solis, longe antecurrit omnes omnium Seraphinorum & Cherubinorum, ac sanctorum simul confatos amores: & omnem illum, quo flagra- rum quotquot fuerū, sunt aut esse possunt amatores. Ex tali amore, quis oscero, Zelus erat ac VI. cendens: Filius, qui patre suū vi vita si acha. Similium diligit, videlicet hoc in foro flagrationem, do parenti suo colaphos impingentem, qualiter se habet? Si hoc nascifaciat, evidens est argumen- tum

tum quod illum minime diligit. Verum tamen si diligit ardenter honoris patrem. Zelo non parum inuidet, & tamò vehementius, quanto diligebat ardenter, & in calamitatem insurgit index in utriusque immaniori, hoc Zelo communus rugientem induit, le nem. Scura quinqua domum tuam ingressur, patremque tuum pedibus prostrant, protinus, concutat, collumque premunt: quo præcor hoc ferre ambo, si illo nihil haberet gratius, nihil suauius?